Veritas in iherusalem nobili genere nat
uit. ibique prophaut. sub manasse re-
ge sectus in duas partes occubuit. Sepul-
tus est sub queru rogel. uicta transitum
aquarum quas olim ezechias rex iacto ob-
struxerat puluere. **Explicit prologus. In-**
ysaias prophetam.

I S I O -
Y S A I E
filii amos. quam
uidit super iudam
et iherusalem in diebus
oriz. iordan. a-
char. ezechie regum uida. Audite celi et
auribus peripe terra. quoniam dominus loquitur eis.
filios emittit et exaltauit. ipsi autem spre-

uerunt me. Cognovit bos possessore suum.
et asin' psepe dñi sui: iste autē nō cognovit me.
et populus meus nō intellexit. **V**e genti peccati
et populo graui iniquitate: scimi nequā.
filii sceleratis. Dereliquerunt dñm' blasphemauerunt scim' isrl': abalienati sunt re-
torsum. Sup quo pecciam uos ultra ad
dentes preuariationē? Omne caput lan-
guidum. et omne cor inerens. a planta
pedis usq; ad uerticē. nō est in eo sanitas:
vulnus et luor et plaga tumens. nō est
circumligata nec curata medicamine.
neq; fota olco. Terra uā deserta. ciuita-
tes uī succense igni. Regionē uām co-
ram uobis alieni deuorant. et desolabūt
sicut in uastitate hostili. Et derelinquet
filia syon sicut umbraculum in uinea.
et sicut augurū in cucumerario. sicut
ciuitas que uastatur. **I**si dñs exercitu-
um reliquisset nobis semen: quasi sodo-
ma fuissimus. et quasi gomorra similes
essemus. **A**udite uerbum dñi principes
sodomorum: aurib' pcepte legem dñi
populus gomorre. Quo michi multitudi-
nem victimarū uārum dicit dñs? Plenus
sum. **H**olocausta arietum. et adipem pin-
guium. et sanguinem uitulorū et agnor
et h̄yrcorum nolu. **C**um ueniretis ante
conspicū meum. quis quesuistis hec de
manibus urī? ut ambularetis in atris
meis? **E**te afferatis ultra sacrificium
frustra. **I**ncensum abbonumatio ē michi.
Neomenia et sabbatum: et festiuitates
alias nō feram. Iniqui sunt ceteri uī. ka-
lendas uīas et sollemnitates uīas odi-
uit anima mea. facta sunt in molesta.
Laborauit sustinens. Et cum extenderi-
tis manus uīas auertam oculos meos
a uobis: et cum multiplicaueritis ora-
tionē nō exaudian. Man' enim uīe san-

guine plene sunt. **L**auamini mundi es-
tote: auferite malum cogitationū uitarum
ab oculis meis. Quiescite agere puerse: dis-
cite bene facere. Querite iudicium subue-
nte oppreso. iudicate pupillo. defendite
iudicium: et uenite et arguite me dicit
dñs. Si fuerint peccata uīa ut coccinū:
quasi nix dealbabuntur. Et si fuerint ru-
bra quasi uermiculus: uelut lana alba
erunt. Si uolueritis et audieritis me: bo-
na terre comedetis. Quod si nolueritis
et me ad iracundiam puocauertis. gladi
deuorabit uos: quia os dñi loquitumē.
Quomodo facta ē meretrix ciuitas fide-
lis. plena iudicii? Justicia habitavit
in ea: nunc autē homicide. Argentū tuū
uersum ē in scoriam: uimini tuū mortuum
ē aqua. Principes tuū infideles: loci furū.
Omnes diligunt munera: sequuntur ret-
ributiones. Pupillo non iudicant: et causa
uidue nō ingreditur ad eos. Propt̄ hoc att
dñs exercituum fortis isrl'. Heu consolabor
sup hostib' meis: et uindicabor de nimicis
meis. Et conuertam manum meam ad te:
et excoquam ad purū scouā tuā. et auferā
omne stagnum tuū: et iudices tuos resti-
tuam ut fuerint prius. et consiliarios
tuos sicut antiquitus. Posthec uocaberis
ciuitas iusti: urbs fidelis. Syon in iudicio
redimetur: et reducent eam in iusticia.
et conteret scelestos et peccatores simul:
et qui dereliquerunt dñm consumentur.
Confundentur cum abydolis quib' sacri-
cauerunt: et erubescetis sup ortis quos
elegeratis: cum fueritis uelut querus de-
fluentib' folijs: et uelut ortus absq; a
qua. Et erit fortitudo uīa q̄si fauilla stup-
pe. et opus uīm quasi scutilla. et succen-
detur uīruing; simul: et nō erit qui ex-
guat. **V**erbum quod uidit y'saias'

usq; ad uesperam. ut uno est uetus. Cythara et lira. et tympanum. et tibia et unū in communis uris. et opus dñi n̄ respicit. nec opa manuum eius consideratis. Propterea captiuus ductus ē populus meus quia n̄ habuit scientiam. et nobiles eius interierunt fame. et multitudo eius siti exaruit. Propreca dilatauit infernus animā suam. et aperte ruit os suum absq; ullo termino. Et descendit ppls eius et fortis eius. et sublimes gloriosiq; eius ad eū. Et incuruabitur homo et humiliabitur uir. et ocl̄ sublimū depriventur. Et exaltabitur dñs exercitium in iudicio. & d̄s sc̄s sacrificabitur iniustitia. Et passentur agni iuxta ordinē suū. et deserta in libertatem uersa. aduenit comedēt ea. **V**e qui trahitis iniugitatē in summis uanitatis. et quasi uincim̄ plaustrī peccatiū. Qui dictis festinet et cito ueniat op̄ eius. ut uideamus. et appropiet et ueniat consilium sc̄i isti et sciemus illud. Ve qui dictis malū bonum. et bonum malū. ponentes te nebras lucem. et lucē tenebras. ponentes a marū in dulce. et dulce in amarū. Ve qui sapientes etis in oculis uris. et coram uobis meti sp̄s prudentes. Ve qui potentes etis ad bibendum unū. et uiri fortes ad miscendam ebrietatē. qui iustificatis in pium p̄munerib; et iusticiā iusti auferat ab eo. Propter hoc sicut deuorat stipulam lingua ignis. et calor flammē exurt. sic radix eorum quasi fauilla erit. et germei eorum puluis ascendet. Abiecerunt enim legem dñi exercitium. et eloquii sc̄i isti blasphemaverunt. Ideo iratus ē furor dñi in p̄plo suo. et extendit manū suam sup̄ eum et percussit eum. et conturbati sunt montes. et facta sunt mortuana eorū quasi iterius in medio platearū. In omnib; his n̄ est auer sus furor eius. sed adhuc manus ei extenta.

¶ leuabit signum in nationib; pecul. et si bilabit ad eum de simbus terre. Et ecce festi nus uelociter ueniet. Non ē deficiens neq; laborans in eo. Non dormitabit neq; dormiet. neq; soluetur cingulū renū eius. nec rumpetur corrīgia calcamenti eius. Sagittæ eius acutæ. et omnes arcus eius extenta. Vngule equorū eius ut filex. et rore eius quasi impecus tempestatis. Rugit eius ut leonis. rugiet ut catuli leonum. et frendet et tenebit predam. et amplectabitur et non erit qui eruat. Et sonabit sup̄ eum in die illa. sicut sonitus maris. Aspiciemus in terrā et ecce tenebre tribulationis. et lux obtenebrata ē in caligine eius. **I**n anno quo mortuus ē rex orias. uidi dñm sedentē sup̄ soluum excelsum & elevatum. et ea que sub ipso erant replebant templū. Seraphin stabant sup̄ illud. sex ale uni et sex ale alteri. Duab; uelabat faciē eius. et duabus uelabant pedes ei. et duabus uolabant. Et clamabat alter ad alterum et dicebat. Sc̄s. sc̄s. sc̄s dñs d̄s exercitium. plena ē omnis terra glā eius. Et eommota sunt sup̄limaria cardinum a uoce clamantiū. et dom̄ impleta ē fumo. Et dixi. Ve nichi quia tacui. quia uir pollutus labijs ego sum. et i medio populi polluta labia habentis ego habito. et regem dñm exercitium uidi ocl̄is mei. Et uolauit ad me unus de seraphin. et in manu eius calculus quē forape tulerat de altari. et tetigit os meum et dixit. Ecce tetigit hoc labia tua. et auferet iniugas tua. et peccatum tuū mundabit. Et audiui uocē dñi dicentis. Quē mittam. et quis ibit nobis. Et dixi. Ecce ego sum. mitte me. Et dixit. Vade. et dices p̄plo huic. Auditte audientes et nolite intelligere. uidete uisionē et nolite cognoſcere.

Execa cor populi hui⁹ et aures eius aggraua
et oculos eius clade. ne forte uideat oculis
suis et aurib⁹ suis audiatur. et corde suo in-
telligat. et conuertatur et sanē eū. Et dixi.
Vsquequo dñe. Et dixit. Donet desolen-
tur ciuitates absq; habitatore. et dominus
sine homine. et terra relinguēt deserta.
et longe faciet dñs homines. et multipli-
cabitur que derelicta fuerat in medio ter-
re. et adhuc mea decumatio. et conuerteret
et erit in ostensionē sicut therebinthus.
et sicut quercus que expandit ramos su-
os. Semen sc̄n erit id quod steterit in ea.

Et factum ē in dieb⁹ achaz filii ioachan
filii orie regis iuda. ascendit rasil rex syrie
et phacee filius romelie rex isrl in iberiā
ad preliandum contra eam. et nō potuerūt
debellare eam. Et nunciauerunt domini
dauid dicentes. Requieciūt syria sup effraim.
Et commotū ē cor eius et cor populi eius.
sicut mouentur ligna siluarū ante faciem
uenti. Et dixit dñs ad ysaiam. Igredere
in occursum achaz. tu et qui derelictus
ē iasub filius tuus. ad extremū aqueductus
piscing superioris in via agri fullonis. et di-
ces ad eum. Vide ut fileas. Non timere.
et cortuū ne formidet. a duab⁹ caudis ta-
tionū fumigantium istorū. in ira furoris
rasil regis syrie. et filii romelie. eo quod
consilium inuerit contra te syria malum.
effraim et filius romelie dicentes. Ascen-
damus ad iudam et suscitemus eum. et
auellamus eū ad nos. et ponamus regem
in medio eius filiuū thebel. Hec dicit dñs
ds. Non stabit et non erit istud. sed caput
syrie damascus. et caput damasci rasil⁹.
Et adhuc sexaginta et quinq; anni. et desi-
net ē effraim populus. et caput effraim
samaria. et caput samarie filius romelie.
Si non credideritis. non permanebitis.

Et adiecit dñs logui ad achaz dicens. Ecce
tibi sigillum a dño dō tuo iupfundum in
ferni. siue in excelsum supra. Et dixit achaz.
Non petam. et nō temptabo dñm. Et dixit.
Audite ḡ domus dauid. Numquid parū
uobis ē molestos ēē hominib⁹. quia molesti
estis et dō meo. Propter hoc dabit dñs
ipse uobis sigillum. Ecce uirgo concipiet et
pariet filium. et uocabitur nōm ei⁹ emma-
mel. Butyrum et mel comedet. ut sciat
repbare malum et eligere bonum. Quia
antequā sciat puer repbare malū et elige-
re bonum. derelinquetur terra quā tu de-
testaris a facie rasil et phacee duorum
regum istorum. Adducet dñs sup te et sup
populū tuū. et sup domū patris tuū. dies
qui non uenerunt a dieb⁹ separationis ef-
fraim a iuda. cum rege assyriorū. Et erit
in die illa sibilabit dñs musce que ē in ex-
tremo fluminū egypci. et api que ē in tra-
assur. et uenient et requiescent omnes in
torrentib⁹ uallū. et in cauernis petrarū.
et in omnib⁹ fructibus. et in uniuersis fora-
minib⁹. In die illa radet dñs in nouacula
conducta in his qui trans flumen sunt
in rege assyriorū. caput et pilos pedum.
et barbam uniuersam. Et erit in die illa
nutriet homo uaccam boum et duas oves.
et pre ubertate lactis comedet butyrum.
Butyrum enim et mel manducabit. omnis
qui relictus fuerit in medio terri. Et erit
in die illa omnis locus ubi fuerint mille
uites. mille argenteis. et in spinas et in ue-
pres erunt. cum sagittis et arcu ingredien-
tur illuc. Vepres enim et spinae erunt in
uniuersa terra. et omnes montes qui in
sarculo sarentur. non ueniet illuc terror
spinarū et uepriū. Et erit in pascua bouis.
et in conculcationē pecoris. Et dixit dñs
ad me. Sume tibi librū grande et scribe

in eostilo hominis. uelociter spolia detrahe.
cito predare. Et adhibui michi telos fideles
uriam sacerdotem. et zachariam filium barachem.
et accessi ad prophetissam. et concepti et pepit
filium. Et dixit dominus ad me. Voca nomen eius
accelera spolia detrahe. festina predari. quia
antequam sciat puer vocare patrem suum
et matrem suam. auferetur fortitudo dama-
ci. et spolia samarie coram rege assyriorum.
Et adiecit dominus loqui ad me adhuc dicens.
Pro eo quod abiecit populus iste aquas syloes
que uadunt cum silentio. et assumpsit ma-
gis rasum et filium romensem. propter hoc
ecce dominus adducet super eos aquas flumines
fortes et multas. regem assyriorum et om-
nem gloriam eius. Et ascendet super omnes ri-
uos eius. et fluat super ueras ripas eius.
et ibit peruidam inundans et transiens.
usq; ad collem ueniet. et erit excusio alarum
eius implens latitudinem terre tuę oemina-
nuel. **C**ongregamus populi. et uincimur
in eis audirem usque per terram. conforta-
mus et uincimus. accingite uos et uinci-
mus. Inite consilium. et dissipabitur. Logi-
num uerbum et non fiet. quia nobiscum deus.
Hec enim ait dominus ad me. Sicut in fortissi-
mu eruduit me. ne ire in uia populi huic
dicens. Non dicatis comuratio. Omnia enim
que loquitur populus iste. comuratio est. Et ta-
mores eius ne timeatis. neque paueatis. Domini
exeritium ipsum scificate. ipse paueritur
et ipse terror uir. et erit uobis in scificatione
nem. in lapidem autem offensionis et in petram
scandali diaboli dominus iste. in laqueum et
in ruinam habitantibus iberis. Et offendetur
ex eis plurimi. et cadent et conterentur.
et irrecient. et capientur. Liga testimonium
signa legem in discipulis meis. Et expectabo
domini qui abscondit faciem suam a domo ia-
cob. et prestat labori eum. Ecce ego et pueri

mei. quos in dedit dominus in signum et in por-
tentum istacis a domino exercituum. qui ha-
bitat in monte ieron. Et cum dixerint ad
uos querite apophytonib; et a diuinis qui
stridunt in incantationibus suis. Hunga-
ni populi a deo suo requirit. prius ac mor-
tus. Ad legem magis et ad testimonium.
Quod si non dixerint uicta uerbum hoc. non
erit eis matutina lux. Et transibit per eam.
coruet et esuriet. Et cum esurient urascat.
et maledicet regi suo et domino suo. et suspiciat
sursum. et ad terram intuebitur. et ecce tri-
bulatio et tenebris. dissolutio et angustia.
et caligo persequens. et non poterit auo-
lare de angustia sua. **P**rimo tempore
alleuata est terra. **P**rabulon. et tra-
neptalem. et nouissimo aggrauata est
uia maris. trans iordanen galilei gen-
tium. Populus qui ambulabat in tenebris.
uidit lucem magnam. Habitantibus in regi-
one umbre mortis. lux orta est eis. Multi
plasti gente. non magnificasti leticiam.
Letabuntur coram te. sicut qui letantur in
messe. sicut exultant uictores capta pre-
da. quando dividunt spolia. Jugum enim
oneris eius et uirgam humeri eius. et
scopulum exactoris ei superasti. sic in
die madian. quia omnis uiolenta pugna-
tum tumultu. et uestimentum mixtum sanguine
erit in combustionem. et cibus ignis. Parui-
lus enim natus est nobis. filius datus est nobis.
Et factus est principatus super humerum et.
et uocabitur nomen eius ammirabilis. con-
siliarius. ds. fortis. pater futuri seculi.
princeps pacis. Multiplicabitur eius in-
pium. et pacis non erit finis. Super solium
dauid et super regnum eius sedebit. ut confir-
met illud et corroboret in iudicio et iusti-
cia. amodo et usq; in sempiternum. Zelus
domini exercituum. faciet hoc. Verbum

miserit dñs in iacob. et cecidit in isrl. Et scut omnis populus ephraim et habitantes samaria in superbia et magnitudine cordis dicentes. Lateres occiderunt. sed quodris lapidibus edificabimur. Si comoros succiderunt. sed cedros immutabimus. Et eleuabit dñs hostes rasig sup eū. et inimicos eius in tumultu uerteret. syriam ab oriente. et philistium ab occidente. et uorabunt isrl toto ore. In omnib' his nō ē auersus furor eius. sed adhuc manus eius extenta. Et populus non ē reuersus ad pectinentē se. et dñm exercituum non inquisierunt. Quid disperdet dñs ab isrl caput et caudam. incurvantē et refrenantē die una. Longeius et honorabilis ipse ē caput. et ppbla docens mendacium ipse cauda ē. Et erunt qui beatificant ppblm istum seducentes. et qui beatificantur precipitati. Propter hoc sup adolescentilis eius nō letabit dñs. et pupillorū eius et uiduarū non miserebitur. quia omnis ypochrista ē et nequa. et uniuersus loquittum ē stulticiam. In omnib' his nō ē auersus furor eius. sed adhuc manus eius extenta. Successa ē eum quasi ignis impetas. ueprem et spinam uorabit. Et succendetur in densitate saltus. et conuoluerit superbia sumu. In ira dñi exercituum concutata ē terra. et erit populus quasi ea ignis. vir frī suo nō pareat. et declinabit ad deterrā et esuriet. et comedet ad similem et saturabitur. Vnusquisq; carnet brachij sui uorabit. manasses. ephraim. et ephraim manasseh. simul ipsi contra uidam. In omnib' his nō est auersus furor eius. sed adhuc manus eius extenta. **V**e qui condunt leges iniquas. et scribent in iusticiā scriplerunt. ut opprimerent in iudicio paupes. et uim facerent cause

humiliū populi mei. ut essent uidue preda eorum. et pupillos diriperent. Quid facies in die uisitationis. et calamitatis delonge uenientis? Ad cuius fugient auxiliū. et ubi derelinquetur glā uīra? Ne incuruemini sub uinculo. et cum interfictis cadatis. Sup omnibus his non ē auersus furor ei. sed adhuc manus eius extenta. **V**e assurgi. uirga furoris mei. et baculus ipse. in manu eorum indignatio mea. Ad gentē fallaciam mittam eū. et contra populū furoris mei mandabo illi. ut auferat spolia et diripiat p̄dā. et ponam illū in conculcationē quasi lutū platearū. Ipse autē nō sic arbitrabitur. et cor eius nō ita estimabit. sed ad contereūdum erit cor eius. et ad intermissionē gentiū nō paucarum. Dicit enim. Numquid nō principes mei simul reges st̄. Numquid nō ut charchamis sic chalanno? Numquid nō et ut arphat sic emath? Numquid nō ut damascus sic samaria? Quomodo inuenit manus mea regna ydoli. sic et simulachra eorū de iberlin et de samaria. Numquid non scitt feci samarie et ydolis eius. sic faciā iberlin et simulachris eius? Et erit cum impleuerit dñs cuncta opera sua in monte syon. et in iberlin uisitabo super fructū magisici cordis regis assur. et super gloriam altitudinis oclorum eius. **D**ixit enim. In fortitudine manus meæ feci. et in sapientia mea intellexi. et abstuli terminos ppblor. et principes eorū depredatus sum. et detraxi quasi potens in sublīne residentes. et inuenit quasi mīdū manus mea fontiū dñe populor. Et sicut colliguntur ouaque derelicta sunt. sic uniuersā terrā ego congregau. et nō fuit qui moueret penīam. et apiret os et ganniret. Numquid glābitur securis contra eum qui secat in ea. aut exaltabitur seria contra eū a quo

trahitur. Quomodo si eleuetur iurga contra eleuantem se. et exaltetur baculus qui utiq; lignum ē. Propter hoc mittet dominator dñs exercituum in pingub' eius tenuitate. et subtus glām eius succensa ardebit quasi combustio ignis. Et erit lumen isrl' in igne. et sc̄s eius in flamma. et succendēt et deuorabit spina eius. et uesper in die una. et glā saltus eius et carne eius. ab anima usq; ad carnē consumetur. et erit terrore pfugis. et reliquie ligni saltus eius p̄ paucitate numerabuntur. et puer scribet eos. Et erit in die illa n̄ adiuet residuum isrl' et hi qui fugerunt de domo iacob inniti sup̄ eo qui peccat eos. sed innitetur sup̄ dñm sc̄m isrl'. In ueritate reliquie conuertentur. Reliquie inquam iacob ad dñm forte. Si enim fuerit populus tuus isrl' quasi barena maris. reliquie conuertentur ex eo. Consummatio abbreviata inuidabit iusticiam. Consummationē enim et ab breuiationē dñs d̄s exercituum faciet in meo ominus terrę. Propt̄ hoc hec dicit dñs d̄s exercituum. Noli timere popl̄s meus. habitator syon. Ab assur in iurga peccat te. et baculū leuabit sup̄ te in iua egypti. Adhuc enim paululū modicumq;. et consummabitur indignatio et furor meus sup̄ scelus eorum. Et suscitabit sup̄ eum dñs exercituum flagellum iuxta plagam madian in petra oreb. et iungam suā sup̄ mare. et leuabit eam in iua egypti. Et erit in die illa auferet onus eius de humero tuo. et iugū eius de collo tuo. et computrescit iugum a facie olei. Veniet in aiach. transibit in magron. apud magnas commendabit uasa sua. Transierunt cursum. gabee sedes m̄a. Op̄stipuit rama. gabaad saulis fugit. Hinc uoce tua filia gallim. attende laisa paup̄cula anathod. Migravit medemna.

habitatores iebum confortamini. adhuc dies est ut in nob̄ stetur. Agitabit manū suam sup̄ montē filii syon. collam iherlin. Ecce dominator dñs exercituum. confringet lagū culam in terrore. et excelsi statura succidentur. et sublimes humiliabuntur. et subuerterunt condensa saltus ferro. et lybanus cū excelsis cadet. **E**t egredietur iurga de radice iesse. et flos de radice eius ascendet. et reguiescat sup̄ eum sp̄c dñi. sp̄c sapientie et intellectus. sp̄c consilij et fortitudinis. sp̄c scientie et pietatis. et replebit eum sp̄c timoris dñi. Non sc̄dū infione occulorum iudicabit. neq; sc̄dū auditū aurū arguet. sed iudicabit in iusticia paup̄es. et arguet in equitate p̄ mansuetis terre. Et peccat terram iunga oris sui. et sp̄u labiorum suorum interficiet impium. Et erit iusticia cingulum lumborum ei. et fides cunctorum renū eius. Habitabit lupus cum agno. et pardus cum hedo accubabit. Vitulus et leo et ovis simul morabuntur. et puer parvulus minabit eos. Vitulus et ursus pascentur simul. requiescent castili corū. et leo quasi bos comedet paleas. Et delectabitur infans ab ubere sup̄ foramine aspidis. et in caverna reguli qui ablactatus fuerit manū suam mittet. Non nocibunt et n̄ occident. intrauerint monte sc̄mo. quia repleta ē terra scientia dñi. sicut aquae maris op̄ientes. **X**y die illa radix iesse. qui stat in signum populorum ipsimi gentes deprecabuntur. et erit sepulchrum eius gloriosum. Et erit in die illa adiciet dñs sedū manum suā. ad possidendum residuum ppl̄i sui. quod derelinquet ab assyriis. et ab egypto. et ab phetros et ab etiopia. et ab helam. et ab senaar. et ab emath ab insulis maris. Et leuabit signū in nationes. et congregabit pfugos isrl'. et displos

uida colliget a quatuor plagiis terre. Et au-
feretur relus effram. et hostes uida pibunt.
Effram n emulabitur uida. et uidas non
pugnabit contra effram. Et uolabunt
in humeros philistum p marit simul. pre-
dabuntur filios orientis. Idumea et moab
preceptum manus coru. et filii animos
obedientes erunt. Et desolabit dñs linguam
maris egypci. et leuabit manu suam super
flumen in fortitudine spc sui. et peccat eū
in septem riuis. ita ut transcant p cū calci-
aq. & erit uia residuo populo meo. qui re-
linguetur ab assyriis. sicut fuit isrl. in
die qua ascendit de terra egypci. Et dices
in illa die. **L**onsitebor tibi dñe qm iratus
es mei. couersus est furor tuus et conso-
latus es me. Ecce ds saluator meus. fiduci-
aliter agam et n timebo. Quia fortitu-
do mea et laus mea dñs. et factus est n
in salutē. Haurietis aquas in gaudio de
fontibus saluatoris. et dicetis in illa die
confitemini dño. et invocate nomen eius.
Notas facete in populis adiunctiones ei.
mementore qm excelsum est nomen eius.
Cantate dno qm magnifice fecit. annū
ciate hoc in uniuersa terra. Exulta et lau-
da habitatio syon. quia magnus in me-
dio tui sis isrl. **Q**uis babylonus. quod
uidit. **y**isaias filius amos ppha. Su-
p montem caligosum leuate signum. exal-
tate uocem. leuate manu. et ingrediāt
portas duces. Ego mandaui sanctificatis
meis. et uocauui fortes meos in ira mea. exul-
tantibz in gla mea. Vox multitudinis in
montibz. quasi ppterum frequentium. vox
sonitus regum. gentium congregatarum.
Dñs exercituum precepit militie belli. ue-
mentibz de terra. pcul a summitate celi.
dñs et uasa furoris eius. ut dispdat om-
ne terram. chaldeorū et babylonis. Ilu-

late quia ppe est dies dñi. quasi uastitas
ad domino ueniet. Propter hoc omnes manū
dissoluentur. et omne cor hominis tabescet
et contrectur. Tortiones et dolores tenebunt.
quasi parturiens dolebunt. viuisquisq; ad
primum suum stupebit. ficies combustæ
uultus eoru. Ecce dies domini ueniet cru-
delis. et indignationis plenus. et ire furo-
risq; ad ponendā terrā in solitudinem et pec-
catores eius conterendos de ea qm stelle
celi et splendor earum. n expandent lum-
suum. Obtenebratus est sol in ortu suo. et lu-
na n splendebit in lumine suo. et uisitabo
sup orbis mala. et contra impios iniquitatē
corum. Et quiescere faciam supbia m fide-
lium. et arrogantium fortū humiliabo. Pre-
ciosior erit uir auro. et homo mundo obri-
zo. Sup hoc celum turbabo. et mouebit
terra de loco suo. ppter indignationē dñi
exercituum. et ppter diem ire furoris ei.
& erit quasi damnula fugiens. et quasi ouī.
et n erit qui congregate. viuisquisq; ad
poplm suum conuictur. et singuli ad ter-
ram suā fugient. Omnis qui inuenit
fuerit occidetur. et omnis qui supuenit
cadet in gladio. Infantes eorū allidentur
in oclis eorum. diripiuntur domi eorum.
et uxores eorū uiolabuntur. Ecce ego sus-
citabo supcos medos. qui argentum non
querant nec aurum uelint. sed sagittis
paruulos interficiant. et lacentibus
uteri n muserebuntur. et sup filios non
paret oculus eorū. Et erit babylon illa
glōsa in regis micta in supbia chaldeorū.
sicut subuertit ds sodomā et gomorram.
Yon habitabitur usq; in fine. et n funda-
bitur usq; ad generationē et generationē
nec ponet ibi tentoria arabs. nec pasto-
res requiescent ibi. sed requiescent ibi
bestie. et replebunt domus eorū draconibz.

et habitabunt ibi stritiones. et pilosi satabant ibi. et respondebunt ultile in edibus: et syrene in delubris uoluptatis. Prope est ut ueniat tempus eius: et dies eius non elongabuntur. Miserebitur enim dominus iacob. et dicit adhuc de israel. et requiescere eos facit super humum suam. Adiungetur aduenia ad eos: et adherebit domini iacob. et tenebunt eos populi et adducent eos in locum suum et possidebit eos dominus iste. super terram domini in seruos et in ancillas. et erunt capientes eos qui se ceperunt. et subiecti exactores suos. **E**t erit in die illa cum requieem dederit dominus a labore tuo et a concussione tua et a scrutitate dura qua ante seruisti. sumes parabolam istam contra regem babylonis et dices. Quomodo cessauit exactor qui erat tributum? Contrivit dominus baculum impiorum uirgam dominantium ecedentem populos in indiguatione plaga insanabili subiectem in furore gentes. et prosequenter crudeliter. Conquistauit et siluit omnis terra. gauisa et exultauit. Abies quoque letate sunt super te et cedri libani. Ex quo dormisti non ascendit qui succidat nos. Infernus subter conturbatus est in occursum aduentus tuu suscitauit ubi gigantes. omnes principes terre surrexerunt de solis suis. Omnes principes nationum et universi respondebunt et dicent. Et tu vulneratus es sicut et nos: nra similis effectus es. Detracta est ad infernos superbia tua. concidit cadaver tuum subter te sterretur tinea. et opulentum tuum erunt uermes. Quomodo cecidisti de celo lucifer. qui mane oneraris? Conuicti in terram qui uulnerabas gentes. qui dicebas in corde tuo. In celum ascendam super astra celi exaltabo solium meum. sedebo in monte testamenti in lateribus aquilonis. ascendam super altitudinem nubium. ero similis altissimo. **V**erum

241

tamen ad infernum detrahēris: in psum dum laci. Qui te uiderunt ad te inclinabuntur. teque proficiunt. Numquid iste est uir qui conturbauit terram. qui concussit regna. qui posuit orbem desertum. et urbes eius destruxit? Vinctis eius non apertum carcerem. Omnes reges gentium universi dormierunt in gla. uir in domo sua. Tu autem pectus es de sepulchro tuo. quasi stirps inutilis. pollutus et obuolitus cum eis qui interfici sunt in gladio. et descenderunt ad fundamenta laci. Quasi cadaver putridum non habebis consortium. neque cum eis in sepultura. Tu enim terram disperdidisti. tu populum occidisti. Non vocabit internum semen pessimorum. Preparate filios eius occisioni. In iniuriam patrum eorum non consurget nechereditabunt terram. neque implebunt faciem orbis ciuitatum. Et consurgam super eos dicit dominus exercituum. et perdam babylonis nomen et reliquias. et germen et progeniem ait dominus. Et ponam eam in possessionem ericis. et in paludes aquarum. et scopabeam in scopis terrenis. dicit dominus exercituum. Jurauit dominus exercituum dicens. Si non ut patui ita erit. et quomodo mente tractauis sic euineat. ut conterat assyrium in terra mea. et in montibus meis conculcescet. et auferetur ab eis ruga eius. et omnis illius ab humero eorum tolletur. Hoc consilium quod cogitauit super omnem terram. et hec est manus extensa super universas gentes. dominus cum exercitu decreuit. et quis potest uisimare? **N**on manus ei extenta. et quis auertet eam? **H**anno quo mortuus est rex achaz. factum est onus uirtutis. Ne letaris philistei omnis tu. quoniam communia est uirga peccatorum tui. De radice enim colubri egredietur regulus. et semen eius absorbens uolueret. Et passentur primogeniti pauporum. et pauperes fidu-

cialiter reguiescent. Et interire faciam fame
radicē tuam: et reliquias tuas interficiam.
Uula porta clama ciuitas: pstrata ē phi-
listea omnis: Ab aquilone enim fumus
ueniet: et n̄ ē qui effugiat agmen eius:
Et quid respondebitur nuncis gentis?
Quia dñs fundauit syon: et in ipso spe-
rabunt paupes populi eius. **S**inus
moab. Quia nocte uastata ē ar: moab
conticuit. Quia nocte uastatus ē murus:
moab conticuit. Ascendit dominus et di-
bo: ad excelsa in planditum. Sup nabo
et sup medaba: moab ululabit. In cun-
ctis captibus eius caluitū: omnis bar-
ba radetur. In triuīis eius accincti sunt
sacco: sup tecta eius et in plateis eius:
omnis ululatus descendit in fletū. Cla-
mavit esbon et eleale: usq; iasa auditā
ē uox eorū. Sup hoc expeditu moab ulu-
labunt: anima eius ululabit sibi. Cor
meum ad moab clamabit: uectes eius
usq; ad segor uitulā consernante. Per
ascensum enim luctu flens ascendet: et
in illa oronam clamore contritionis le-
uabunt. Aque enim neinrim deserte erit:
quia aruit herba defecit germen. uiror
omnis interit. Sed in magnitudinem
opis: et uisitatio eorum. Ad torrentem
salicū ducent eos: qm̄ circumū clamor
terminū moab. Usq; ad gallim ululat̄
eius: et usq; ad putum helim clamor ei:
quia aque dibon replete sunt sanguine.
Ponā enī sup dibon additamente. his
qui fugerint de moab leue: et reliquis
terre. Emittat agnum dñe dominatore
terre: de petra deserti ad montē filię sy-
on. Et erit sicut auis fugiens: et sicut pul-
li de nido auolantes: sic erunt filię moab
in transuersu arnon. In consilū. coge con-
silii. pone quasi noctem umbrā tuam

in meridię. absconde fugientes et uagos ne-
p̄das. Habitabunt apud te. pfugi mei. Mo-
ab esto latibulum eorū: a facie uastatoris: fi-
nitū ē enim puluis consummatus ē miser:
defecit qui concubabat terram. Et prepa-
rabitur in misericordia solū: et sedebit super eū
in ueritate in tabernaculo dauid. uidicans
et querevis iudicium: et uelociter reddens
quod iustū est. Audiuimus supbiam mo-
ab: supbus est ualde. Supbia eius et arro-
gantia et indignatio eius: plus quam forti-
tudo eius. Idecirco ululabit moab: ad moab
uniuersus ululabit. His qui letant̄ sup
muro cocti lateris. loquimini plaga suas.
qm̄ suburbana esbon deserta sunt: et ui-
neā sabama dñi gentiū excederunt. flagel-
la eius usq; ad iazer puerunt: errauerūt
in deserto. Propagines et relicte sunt: tran-
sierunt mare. Sup hoc plorabo in fletu ia-
zer. uineā sabama. Inebriabo te lacrima
mea esbon et eleale: qm̄ sup uindemiam
tuā et sup messem tuā uox calcantū irru-
it. Et auferetur leticia et exultatio de car-
melo: et in uineis n̄ exultabit: neq; uibila-
bit. Vinum in torculari n̄ calcabit: qui
calcare consuetat. Vocē calcantū
abstuli. Sup hoc uenit meus ad moab q̄
si cythara sonabit: et viscera mea ad mu-
rum cocti lateris. Et erit cum apparuerit
quod laborauit moab. sup excelsis suis. in-
grediet̄ ad scī sua. ut obflecat: et n̄ ualebit.
Hoc uerbum qđ locutus ē dñs ad moab:
et tunc et nunc locutus ē dñs dicens:
In tribus annī quasi anni mercennarij
auferetur glā moab sup omni pplo mul-
to: et reliquæ in eo sicut racemus par-
vus et modicus: n̄ quaquam multus. **n̄**
damasci. Ecce damascus desinet eē ciuitatis:
et erit sicut aceruīs lapidū in ruina.
Derelictæ ciuitates arder̄ gregib̄ erunt.

et requiescent ibi. et nō erit qui exterreat.
Et cessabit aditorū ab effram. et regnū
ad damasco: et reliquie syrie sicut glā filiorū
isrl̄ erunt dicit dominus exercitium.
Et erit in die illa attenuabitur glā iacob
et pinguis carnes eius emarcerent. et erit
sicut congregans in messe quod resticerit. et
brachium eius spicas leget. Et erit sicut que-
rens spicas in ualle raphaēl et relinquetur
in eo sicut racemus. et sicut excessio olei
duarum aut̄ triū olivariū in summitate
rami. sive quatuor aut̄ quinq; in caccumini
bus eius fructus eius. dicit dñs ds israel.
In die illa melinabitur homo ad factore
suum. et ocl̄ eius ad sc̄m isrl̄ respicient. et
nō melinabitur ad altaria que fecerunt manū
eius. et que opacū sunt digiti eius. Non re-
spiciet lucos et delubra. In die illa erunt ci-
uitates fortitudinis eius derelictæ. sicut ara-
tra et segetes que derelictæ sunt a facie filio-
rū isrl̄. et eris deserta. quia oblitæ es di-
saluatoris tui. et fortis adiutoris tui. n̄ es
recordata. Propterea plantabis plantatio-
nē infidelem. et germen alienū seminabis.
Indie plantationis tue labrusca. et mane
semen tuū florebit. Ablata ē messis in
die hereditatis. et dolebit grauter. Ve
multitudini populorū multorū. ut multi-
tudo maris sonantis. et tumultus tur-
barū sicut sonus aquarū multarū. Sona-
bunt populi sicut sonitus aquarū mun-
dantū. et increpabit eum et fugiet peculi.
et rapietur sicut pulvis montū a facie uen-
ti. et sicut turbo a facie tempestatis. In te-
pore uesperæ et ecce turbatio: in matutino
et nō subsistet. Hec ē pars eorū qui uastaue-
runt nos. et lors diripiuerū nos. Ve tū
cymbalo alarum. que ē trans flumina ethy-
opie. qui mittit in mari legatos. et in ua-
lis papri sup aquas. Itē angli ueloces ad

gentē conuulsam et dilaceratā. ad pp̄lin
terribilē post quē non ē aliuis. gentē expe-
ctantē et conculcatam. cui
diripuerunt flumina terram eius. Om̄is
habitatores orbis qui morarunt in terra-
cum deuatum fuerū signū in montibus
uidebūt. et clangore tube audiebūt: quia
hecidit dñs ad me. Q̄escam et considerabo
in loco meo sicut meridiana lux clara ē. et
sicut nubes uoris in die messis. Ante messis
eum totus effloruit. et immatura pfectio
germinabit. Et presidentur ramusculi ei
falebus. et que derelicta fuerint absiden-
tur. excutientur et relinquent simul am-
bus montū et bestiæ terre. et estate per-
petua erunt sup eum uolucres. et omnes
bestiæ terre sup eum hymenabunt. Intempore
illo defecetur munus dñō exercitium
a pplo diuulso et dilacerato. a populo ter-
ribili post quem nō fuit aliuis. a gente ex-
pectante. expectante et conculeata.
cui diripuerunt flumina terrā eius. ad
locū nominis dñi exercitū montē syon.
Onus egyp̄i. Ecce dñs ascendet sup nu-
bem leue. et ingreditur egyp̄um. et mo-
uebunt simulachra egyp̄i a facie eius.
et cor egyp̄i tabescet in medio ei. Et co-
currere faciam egyp̄ios contra egyp̄ios.
et pugnabit uir contra frēm suū. et uir
contra amicū suū. ciuitas aduersum ci-
uitatē. et regnum aduersus regnum. et
disriumpet sp̄e egyp̄i. in uiscerib⁹ eius. et
consilii eius precipitabo. Et interrogabunt
diuinos suis et simulachras. et phan-
enes. et ariolos. et tradam egyp̄ū in ma-
ni dominiorū crudelium. et rex fortis domi-
nabitur eorū att dñs ds exercitū. Et
arescit aqua de mari. et fluuī desolabit
atq; siccabitur. et deficit flumina.
Attenuabitur et siccabitur riū aggerū.

Calamus et iuncus marescat. Nudabitur
 alieus riu a fonte suo. et omnis sementis
 irrigua siccabitur. arescat et n̄ erit. Et
 merebunt pescatores. et lugebunt omnes
 mittentes in flumen hamum. et expanden-
 tes ret sup faciem aque marescent. &
 confundentur qui opabant linum. ple-
 dentes et texentes subtilia. et erunt irri-
 gua eius flaccientia. omnes qui faciebant la-
 cunas ad capiendo pisces. Stulti principes
 thaneos. sapientes consiliarii pharao de-
 verunt consilium insipiens. Quom̄ dicitis
 pharaoni filius sapientiū ego filius regum
 antiquorum. Vbi sunt nunc sapientes
 tui. Ammuncient tibi et indicent. quid
 cogitauerit dñs exercituum sup egyptū.
 Stulti facti sunt principes thaneos. et
 ammuerunt principes mempheos. decep-
 runt egyptum angulum populoū eius.
 dñs insuit in medio eius sp̄n uertigini.
 et errare fecerunt egyptum in omni ope-
 rio sic errat ebrius. et uomens. et n̄ erit
 egypto opus quod faciat. caput & cauda.
 incurvantē et refrenantē. In die illa erit
 egyptus quasi mulieres. et stupebunt &
 timebunt a facie commotionis man' dñi
 exercituum. qm̄ ipse mouebit sup eam.
 et erit terra uida egypto in festinatem.
 Omnis qui illius fuerit recordatus. paue-
 bit a facie consilij dñi exercituum. quod ip-
 se cogitauit sup eam. In die illa erunt
 quinq; ciuitates in terra egypti loquentes
 lingua chanaan. et iurantes p dñm exer-
 cituum. Ciuitas solis uocabitur una. In
 die illa erit altare dñi in medio terre egypti.
 et titulus iuxta terminum eius dñō.
 et erit in signum et in testimonium dñō ex-
 erituum in terra egypti. Clamabunt eiuī
 ad dñm a facie tribulantis. et mittet eis
 saluatorē et ppugnatorē qui liberet eos.

Et cognoscetur dñs ab egypto. et cognoscet
 egypti dñm in die illa. et colent eum in ho-
 ris et muneribus. et uota uouebunt dñō
 et soluent. Et peccat dñs egyptum pla-
 ga. et sanabit eam. & reuertentur ad do-
 minum et placabitur eis. et sanabit eos.
 In die illa erit uia de egypto in assyrios.
 et intrabit assyrius in egyptū. et egyptū
 in assyrios. et seruent egyptū assur. In die
 illa erit ist̄ terc̄ egypti. et assyrio bene-
 dictio in medio terræ. cui benedixit dñs
 exercituum dicens. Benedictus pp̄ls m̄s
 egypti. et opus manuum mearū assyrio. be-
 reditas autē mea ist̄. **L**e anno quo inḡs
 sus est thartai in azotū. cum uisisset
 cum sargon rex assyriorū. et pugnasset
 contra azotū et cepisset eam. in tempore il-
 lo loquitus ē dñs in manu y'saię filii a-
 mos dicens. Vade et solue saccū de lūbis
 tuis. et calciamenta tua tolle de pedibus
 tuis. Et fecit sic. uadens nudus et discal-
 ciatus. & dixit dñs. Sicut ambulauit
 seruus meus y'saias nudus et discalciatus.
 trium annorū signum et portentū erit
 sup egyptum. et sup ethyopiam. Sic mina-
 bit rex assyriorum captiuitatē egypti. et
 transmigrationē ethyopie uiuenū et senū.
 nudam et discalciatam. discooptis natib.
 ignominia egypti. et timebunt et confun-
 dentur ab ethyopia spe sua. et ab egypto
 glā sua. Et dicet habitator insule hui' in
 die illa. Ecce hec erat spes nra. Ad quos co-
 fugimus in auxilium. ut liberaret nos a
 facie regis assiriorū. Et quom̄ effugere
 poterimus nos. **S**ed y's deserti maris.
 Sicut turbines ab affrō uenient. de deser-
 to uenit. de terra horribili uisio dura nun-
 ciata ē michi. Qui incredulus ē infideliter
 agit. et qui depopulator ē uastat. Ascen-
 de melam obside mede. omne geinitū ei⁹

cessare feci. Propria repleti sunt lumbi mei dolore. angustia possedit me. sicut angustia parturientis. Cor tuum cum audire. conturbatus sum cum uidere. emartuit cor meum. tenebris stupecerunt me. babylon dilectamea posita est michi in miraculum. Pone mensam. contemplare in specula. Comedentes et bibentes surgite principes. arripite clipeum. Hec enim dixit michi dominus. Vade et pone speculatorum. et quodcumque uidetur annunciet. Et uidet currum duorum equitum. ascensorum asini et ascensorum camelorum. Et contemplatus est diligenter multo intuitu. et clamauit leo. Sup speculam domini ego stans iugiter per die. et sup custodiā meā ego sum stans totis noctibus. Ecce iste uenit ascensor iuris bige eq̄um. Et respondit et dixit. Cedidit eccl̄ia babylōn. et omnia sculptilia domorum eius. contrita sunt in terra. Tritura mea et filii areḡ mei. que audiui a domino exercituum deo uirtutē annunciaui uobis. **O**nus ^{ser} uaria. Ad me clamat ex seire. Custos quid de nocte. dicit custos. Venit mane et nox. Si queritis querite. conuertimini et uenite. **O**nus in arabia. In salto ad uesperam dormietis. in semitis doda num. occurrentes sicienti ferete aquam. qui habitatis in terra austri. cum pambus occurrite fugienti. **A** facie enim gladiorum fugerunt. a facie gladii immunitis. a facie arcus extenti. a facie grauis preli. qm̄ het dicit dominus deus ad me. Adhuc in uno anno quasi in anno mercennarii. et auferet onus omnis gl̄e cedar. et reliquie numeri sagittariorum fortium. de filiis cedar. et immunitur. Dominus enim deus uirtus loquutus est. **O**nus uallis uisionis. Quid nam t̄ quoq; ē quia ascendisti. et tu omnis intecta. claram plena urbs frequens. ciuitas exultans. Interfecti tu n̄ interfici gladio. nec mortui

tui in bello. Cuncti principes tui fugerunt simul. dureq; ligati sunt. Omnes qui in uicti sunt uinci sunt pariter. p̄cul fugerūt. **P**terea dixi. Recedit a me amare flebo. Solite incubent. ut consolentur me super uastitatem filie populi mei. dies enim in testificationis et conculationis et fletuum domino do exercituum in ualle uisionis. Scrutans murū et magnificus super montem. Et belam sumpsit pharetram. currū hominis equitis. et paritet nudabit clipeum. et erunt electe ualles tuę plene quadrigarum. et equites ponentē sedes suas in porta. et reuelabit opimentū uide. Et uidebis in die illa armamentarū domini saltus. et scissuras domus dauid uidebitis quia multiplicitate sunt. Et congregatus aquas piscine inferioris. et domos iherusalem numerasti. et destruixisti domos ad munendum murū. et lacum fecisti inter duos muros. et aquā piscine ueteris. et n̄ suspexisti ad eū qui fecerat eam. et opatorum eius delonge n̄ uidistis. Et uocabit dominus dominus exercituum in die illa ad fletum et ad planetū. et ad caluitū. et ad cingulū faciat. Ecce gaudium et leticia occidere uitulos. et iugulare arietes. comedere carnes. et bibere uinum. comedamus et bibamus. et si uim mouemus. Et reuelata ē in aurib; meis uox domini exercituum. Si dimittetur iniquitas hec uobis donec moriamini. dicit dominus deus exercituum. **H**ec dicit dominus deus exercituum. Vade ingredere ad eum. qui habitat in tabernaculo. ad sōpiam p̄positū templi et dices ad eū. Quid tu hic. aut quasi quis hic. Quia excedisti t̄ hic sepulchrum. excedisti in excelso memoriam. diligenter in petra tabernaculū tibi. Ecce dominus asportari te facit. sicut asportatur gallus gallinacius. et

quasi amictū sic subleuabit te. coronans
coronabit te tribulatione: quasi pilam
mittet te in terrā latam et spacioſam. Ibi
morieris et ibi erit currus gl̄e tue igno-
mīa domus dñi tui. Et expellam te de
ſtatione tua. & de ministerio tuo deponā
te. Et erit in die illa uocabo seruum meum
ebachum filium belchie. et induā illum
amicā tuā. et cingulo tuo confortabo eū
et potestatem tuam dabo in manu eius. Et
erit quasi pater habitantibus iherlm. et
domui iuda. & dabo clauē domus dauid
ſup humerū eius. et apiet et nō erit q̄ clau-
dat. et claudet et nō erit qui apiat. Et
figam illum parillū in loco fidei. et erit
in ſolum gl̄e domui patris ſuī. & ſus-
pendam ſup eum omne gl̄am dom' pat's
eius. ualori diuersa genera. omne uas
paruillū a uasis craterū. uisq; ad omne
vas musicor. In die illa dicit dñs exer-
ciuum auferetur parillus qui fix⁹ fue-
rat in loco fidei et ſriagetur et cadet.
et peribit qđ peperiderat in eo. quia dñs
loquitur ē. **O** ḡus tyri. ululate naues
maris. quia uastata ē domus. unde uenire
conſuerant. de terra etiū ruelatum
ē eis. Tacet qui habitatis in insulis nego-
ciatio sydonis. transſretantes mare. reple-
uerunt te in aquis multis. Semen nili
messis fluminis fruges eius. et facta ē ne-
goциatio gentium. Erubet sydon. ait
enim mare fortitudo maris dicens. Non
parturii et non peperi. et nō enutriu uiu-
ueces. nec ad incrementum pdixi uirgi-
nes. Cum auditum fuerit in egyp̄to do-
leuit. cum audierint de tyro. Transi-
te maria. ululate qui habitatis in insula.
Nungquid nō hec urā est que glabatur
a diebz pristinis in antiquitate ſua. Duceat
cam pedes ſuī longe ad peregrinandum.

Quis cogitauit hoc ſup tyrum quondam
coronatam. cuius negotiatores principes. in
ſtiores cuius incliti terz. dñs exercituū cogi-
tauit hoc ut detraharet ſupbia omnis
gl̄e. et ad ignominia deducoret uniuersos
inclitos terz. Transi terra tuam quaſi flu-
men ſilia maris. non ē cingulum ultra t.
Manum ſuam extendit ſupra mare. cōcur-
bauit regna. dñs mandauit aduersus cha-
naan. ut conterret fortes eius et dixit. Nō
adicies ultra ut gloriari calumniam ſuſti-
nes. uirgo filia sydonis. In ſechim conſur-
gens traſſreta. ibi quoq; nō erit requies-
tibi. Ecce terra chaldeorum talis populus.
nō fuit. affir fundauit eam. In captiuu-
tem trans duxerunt robustos eius. ſuffo-
derunt domus eius. posuerunt eam in
ruinā. Ululate naues maris. quia deuafa-
ta ē fortitudo urā. Et erit in die illa in ob-
luione eis o tyre. ſeptuaginta annis. ſicut
dies regis unius. Post ſeptuaginta autē
annos. erit tyro quasi cantacū inereticis.
Sume c̄ycharam. circuū ciuitatē. meretrix
oblivioni tradita. Bene cane. frequenta
cantacū. ut memoria tui ſit. Et erit post
ſeptuaginta annos uisitabit dñs tyrum.
et reducit eam ad mercedes ſuas. et rurſy
ſormicabitur cum uniuersis regnis terz. ſup
faciem terz. Et erunt negotiaciones eius
et mercedes eius. ſcificare dñō. Non condicet
neq; reponent. quia hi qui habitauerunt
coram dñō erit negotiatio eius. ut man-
ducent in ſaturitate. et ueliant uisq; aducci-
tate. Ecce dñs dissipabit terram et nudabit
cam. et affligeret facie eius. et disp̄get habi-
tatores eius. Et erit ſicut populus ſic ſacer-
dos. et ſicut ſeruus ſic dñs eius. et ſicut an-
cilla ſic dñā eius. ſicut emens ſic ille qui
uendit. ſicut ſenerator ſic et if qui mutu-
um accipit. ſicut qui repetit ſic qui debet.

Dissipatione dissipabitur terra: et direptione predabitur: dñs enim loquutus ē uerbum hoc. Luxit et defluit terra: et infirmata ē. Defluit orbis et infirmata ē altitudo populi terreni: et terra imperfecta ē ab habitatoribus suis: quia transgressi sunt leges: mutauerunt ius: dissipauerunt fedus sempernū. Propter hoc maledictio uorabit terram: et peccabunt habitatores ei. Ideo: insaniēt cultores ei: et relinquentur homines pauci. Luxit uindemia: et infirmata ē uittis: ingemuerunt om̄s qui letabantur corde. Cessauit gaudium t̄mpanorū: q̄e uit sonitus letantū: concicut dulcedo cithare cū cantico. Non bibeat uimum: amarita erit potio bibentibus eam. Attrita ē ciuitas uanitatis: clausa ē omnis domus: nullo invocante. Clamor erit sup uino in plateis: deserta ē omnis leticia: translatum ē gaudium terre: Relicta ē in urbe solitudo: et calamitas opprimet portas: quia hec eit in medio terre: in medio populorū. Quomodo si pauc⁹ ouie que remanserunt excruciant ex olea et ratiem cum fuerit finita uindemia: hi leuiabunt uocē suā atq; laudabunt. Cum glificatus fuerit dñs: humilietur de mari. Propter hoc in doctrinis glificat dñm: et in insulis maris nomen dñi isti. A finibus terreni laudes audiūmus: glām uisti. & dixi. Secretum meū in secretum meū michi. Ve michi. Preuaricantes preuaricati sunt: et preuaricatione transgressorū preuaricati sunt. formido et fouea et laqueus sup te: qui habitator es terreni. & erit qui fugient a facie formidinis cadet in foueam: et qui se explicituerit de fouea tenebitur laqueo: quia cataracte de exsilis apte sunt: et concuicentur fundam̄ta terreni. Confractione confringetur terra: contritione conteret terra: commotione

commouebitur terra: agitatione agitabit terra sicut ebrius: et auferetur quasi tabernaculū unius noctis: et grauabit eam iniqutas sua et coruet: et nō adiciet ut resurgat. Et erit in die illa uisitabit dñs sup militiā celi in excelso: et sup reges terreni qui sunt sup terram: et congregabuntur in congregacione uni fasces in lacum: et claudentur ibi in carcere: et post multis dies uisitabuntur. Et erubescet luna: et confundet̄ sol: cum regnauerit dñs exercituum in monte syon et in iherusalem: et in conspectu sciuū suoy fuerit glificatus. Dñe dñs meus es tu: et exaltabo te: et confitebor nomini tuo: qm̄ fecisti mirabilia: cogitationes antiquas fideles amen: quia posuisti ciuitatē in tumultū urbē fortē in ruinam: domū alienorū: ut nō sit ciuitas: et in sempiternū nō edificetur. Sup hoc laudabit te populus fortis: ciuitas gentiū robustarū timebit te: quia factus es fortitudo paupiri fortitudo egeno in tribulatione sua: sp̄cs a turbine: umbraculū abestu: Sp̄c enim robustarū: quasi turbo impelles parietē: sicut citum in siti tumultū alienorū humiliabis: et quasi calore sub nube torrente: ppagineū fortū marcescere facies. Et faciet dñs exercituum omnibus populis in monte hoc coniūniū pinguiū coniūniū uindemie: pinguiū medullarū et uindemis defecate: et precipitabit in monte isto facie: unici colligat̄ sup omnes ppls: et telam quā orditus ē sup uniuersas nationes: precipitabit mortem in sempiternū. Et auferet dñs dī lacrumā ab omni facie: et obprobrium populi sui auferet de uniuersa terra: quia dñs loquit̄ ē. & dicunt in die illa. Corde nū iste expectauimus eum: et saluabit nos: iste dñs et sustinuimus eū: exulta

bimus et letabimur in salutari ei⁹ quia reg⁹
 eccl⁹ manus dñi exercitum in monte isto.
 Et tritabatur moab sub eo. sicut teruntur
 paleæ ī plaustro: et extendit manus suas
 sub eo. sicut extendit natans ad natandū.
 Et humiliabit glām eius cum allusione
 manū eius. et munimenta sublimum
 muros tuor̃ concident. et humiliabunt
 & detrabent in terram. usq; ad puluerem.
 In die illa cantabit canticum istud in ter-
 ra iuda. Vrbs fortitudinis nř syon sal-
 uator ponetur in ea murus et antennale.
 Aperte portas et ingrediatur gens iusta:
 custodient ueritatē. Vetus error abiit
 scriubis pacem. pacē quia int̃ spauim.
 Spastis in domino in sc̃is eternis in dñō
 deo forti in ppetuum. quia incuruabit
 habitantes in excelso. ciuitate sublimē
 humiliabit. Humiliabit eam usq; ad
 terram. detrabet eā usq; ad puluerem.
 Concubabit eam pes. pauperis:
 gressus egenorū. Semita iusti recta est.
 rectus callis iusti ad ambulandum. Et
 in semita iudiciorū tuor̃ dñe sustinuim⁹
 te: nom̃ tuū et memouale tuum in desi-
 verio anime. Anima mea desiderabit te ī
 nocte. sed et sp̃u meo in pcordis meis de-
 mane uigilabo ad te. Cum feceris iudi-
 cia tua in terra. iusticiam discent habita-
 tores orbis. Miscreamur impi⁹ et ñ disceat
 facere iusticiam. In terra sc̃orum unq; ges-
 sit & ñ uidebit glām dñi. Dñe exaltēt
 manus tua ut ñ uideant. Videant et
 confundantur zelantes populi. et ig-
 nis hostes tuos devoret. Dñe dabis pa-
 cem nobis: omnia enim opa nř opat⁹
 ei nobis. Dñe dñs nř possederunt nos
 di⁹ absq; te. tantum in te recordem⁹
 nomini⁹ tui. Morentes ñ uiuant. gi-
 gantes ñ resurgant. Propterea iustasti

et contruisti eos: et p̃didisti omnē memo-
 riam eorū. Indulsi genti dñe: indulsi-
 sti genti. Numquid glificatus es? Et celo-
 gaſti omnes terminos terre. Dñe in angu-
 lia requisierunt te. in tribulatione mur-
 muris doctrina tua eis. Sicut que conci-
 pit cum appropinquauert ad partum.
 voleus clamat in dolorib⁹ suis. sic facti fu-
 mis a facie tua dñe. Concepimus et qua-
 si parturimus. et peperimus sp̃m salutis
 ñ secum in terra. ideo ñ ceciderunt habi-
 tatores terre. **V**enient mortui tui: inter-
 fecti mei resurgent. Exp̃giscim⁹ et lau-
 date qui habitat in puluere. quia ros lu-
 cis ros tuus. et terra gigantum detrabet
 in ruina. Vade populus meus. intra in cu-
 bicula tua. clude ostia tua sup te. Absconde-
 re modicū ad momentū. donec p̃transcat
 indignatio. Ecce enim dñs egredit̃ de loco
 suo. ut iustitet iniquitatē habitatores terre
 contra eum. & reuelabit terra sanguine
 suum: et ñ opiet ultra imperfectos suos.
 In die illa iustabit dñs in gladio suo duro.
 et grandi et forti sup leiuathan serpentem
 uectē. et sup leiuathan serpentē tortuosum.
 et occidet cetum qui in mari ē. In die illa ui-
 nea meri cantabit q. Ego dñs qui seruo eā
 repente. ppinabo ei. Ne forte iustetur cont̃
 eam: nocte et die seruo eam. Indignatio ñ
 ē nichil. quis dabit me spinā et ueprem
 in prelio? Gradiar sup eam. succendam eā
 pariter. an pocius tenebo fortitudinem
 meā. faciet pacē michi. pacē faciet michi.
 Qui ingreduntur impetu ab iacob. florebit
 et germinabit isrl̃. et implebunt facie orbis
 semine. Numquid uixta plagam peccati-
 tis se peccatis eum: aut sicut occidit imper-
 fectos eius sic occisus ē? In mensura contra-
 mensurā. cui abiecta fuerit iudicabis eam.
 Meditata ē in sp̃u suo duro! p̃diem estis.

Iocarto sup hoc dimitetur iniquitas domini iacob: et iste omnis fructus ut auferat peccatum eius, cum posuerit omnes lapides altaris, sicut lapides cineris allisos. Non habent luci et delubra. Civitas eum munita desolata erit. Speciosa relinquetur, et dimitetur quasi desertum. Ibi pascoetur utulus et ibi accubabit. et consumet summitates eius. In siccitate meses illius conterent mulieres uenientes et docentes eam. Non enim populus sapientis, propterea non miserebitur eum qui fecit eum. et qui formauit eum non parcat ei. Erit in die illa pericula dominus ab alio fluminis usque ad torrentem egypti, et uos congregabuntur unus et unus filii isti. Et erit in die illa clangor in tuba magna, et uenient qui poterint fuerint de terra assyriorum, et qui cieci erant in terra egypti, et adorabunt dominum in monte sancto iberim. Ve corona super ebris effraim et florib[us] decidens glorie exultationis eius qui erant in uertice uallis pinguisime, erant res a uino. Ecce ualidus et fortis dominus, sicut impetus grandius turbo constringens, sic impetus aquarum multarum inundantium et emissarum super terram spaciolam. Pedibus contulabuntur corona super ebris effraim. Et erit flos decidens glorie exultationis eius, qui est super uertice uallis pinguius, quasi temporaneum ante maturitatem autumni. quod cum aspergit uidentes statim ut manu tenuerit deuorabit illud. In die illa erit dominus exercituum corona glorie, et seruum exultationis residuo populi sui, et spiritus iudicij sedentis super iudicium, et fortitudo reuertentibus de bello ad portam. Verum hi quoque pre uino nescierunt, et pre ebrietate erraverunt. Sacerdos et prophetae nescierunt pre ebrietate, absorti sunt a uino. Errauerunt in ebrietate nescient uidentem, ignorauerunt iudicium. Omnes enim mente replete sunt uo-

mitu sordibus quod ita ut non esset ultra locum. Quem docebit scientiam, et quem intelligere faciet auditum? Ablactatus a lacte uiuissus ab uberb[us] quia manda remanda manda remanda, expecta reexpecta, expecta reexpecta modicum ibi modicum ibi. In loquela enim labii, et lingua altera loquetur ad populum istum cui dixit. Hec est requies mea reficie lassum, et hoc est inueni refrigerium, et noluerunt audire. Et entis uerbum domini manda remanda manda remanda, expecta reexpecta, expecta reexpecta modicum ibi modicum ibi, ut uadant et cadant retrosum et converterant, et illaquecentur et capiantur.

Propter hoc audite uerbum domini nimi illi soles, qui dominum suum populum meum qui est in iberim. Dixisti enim. Eiusdem fidus cum morte, et cum inferno fecimus pactum. Flagellum mundans cum transierit non ueniet super nos, quia possumus mendacium spem nostram, et mendacio protrecti sumus. Idcirco hec dicit dominus deus. Ecce egomittam in fundamentis syon lapidem, lapide probatum angularem, preciosum, in fundamento fundatum. Qui crediderit, non festinet. Et ponam iudicium in pondere, et iusticiam in mensura, et subuertet grando spem mendacij, et protectionem. Agitur mundabitur, et delebitur fedus nostrum cum morte, et pactum nostrum cum inferno non stabit. Flagellum mundans cum transierit, eritis ei in conculatione. Quandocumque pertransierit tolleret uos, quem mane dilucido pertransibit in die, et in nocte, et tantum in sola ueratio intellectum dabit auditum. Coangustatum est enim stratum ita ut alter decadat, et pallium breve utrumque opere non potest. Sicut enim in monte divisionum stabit dominus, sicut in uale que est in gabao irasceretur, ut faciat op-

siuum alienū opus cuius ut operet' opus
 suum peregrinum ē opus ab eo. Et nē
 nolite illudere. ne forte cōstr̄ingantur un
 cula urā. Consummationē enim et abbrevi
 uationē audiui adnō dō exercitium. sup
 uniuersam terrā. Auribus pcpit et au
 ditte uocē meā. audite et attendite elo
 gium meū. Numquid tota die arabit
 arans ut serat? pscindet et saret humū
 suum? Nonne cum adequauerit faciē et
 seret gth. et cūmū sparget et ponet
 tritacum p ordinem et ordeum. et uiciā
 et milium. in fimb' sius? Et crudelis illū
 in iudicio deus sius docebit illū. Nō
 enim in ferris triturabit gth. nec rota
 plaustri sup cūmū circuet. sed uirga
 cruciet gth. et cūmū in baculo. panis
 autē communiet. Verum n̄ in ppetuum
 triturans triturabit illū. neq; uxabit
 cum rota plaustri. nec in ungulis sius co
 immuet eum. Et hoc a dñō deo exercitium
 exiuit. ut mirabile faceret consilium. et
 magnificaret iusticiam. **T**e ariel. ari
 el cuiusq; expugnauit dñm. Additus
 ē annus ad annum. sollempnitates euolu
 te sunt. Et circumuallabo ariel et erit
 tristis et meres. et erit michi quasi ari
 el. Et circumdabo quasi speram in certu
 tu tuo. et iaciam cont' te aggredē. et mu
 nimenta ponam in obſidione tuā. Hu
 miliaberis de terra loqueris. et de hu
 mo audierit eloquū tuū. Et erit quasi
 phitonis de terra uox tua. et de humo
 eloquū tuū misitabit. Et erit sic pulsus
 tenuis multitudine uentilantū te. et sicut
 fauilla ptransiens multitudine eorū qui co
 tra te preualuerunt. Erritq; repeate confe
 stim a dñō exercitium iusitabit in toni
 triuo et commotione terre. et uoce mag
 na turbinis et tempestatis. et flammis ig

mis deuorantis. Et erit sicut sommū uisionis
 nocturne. multitudine omniū gentiū que
 dimicauerunt contra ariel. et omnes qui ui
 ltauerunt. et obſederunt. et pualuerē
 aduersus eam. Et sicut sommat esurē
 et comedit. cum autē fuerit exp̄fectus
 uacua ē anima eius. et sicut sommat siti
 eius et bibit. et postquā fuerit exp̄fectus
 lassus. adhuc sitit. et animae eius uacua ē
 sic erit multitudine omniū gentiū que di
 micauerunt contra montē syōg. **S**ob
 stupescit et ammiranū. fluctuat et ua
 cillat. mebriamini et n̄ a uino. moue
 minū et n̄ ab ebrietate. qm̄ miscuit dñs
 uobis sp̄m soporis. claudet oclōs uros.
 pp̄has et principes uros qui uidēt uisi
 ones opiet. Et erit uobis uisio omniū sic
 uerba libri signati. que cum dederint sci
 enti litteras dicent. lege istum. et respō
 debit. n̄ possum. signatus ē enim. Et da
 bitur liber uescienti litteras. dicetur q; q.
 lege. Et respondebit. Nescio litteras. Et
 dixit dñs. Co quod appropinquat populus
 iste ore suo et labiis sius glificat me. cor autē
 eius longe ē a me. et timuerunt me man
 dato hominum et doctrinis. ideo ecce ego
 addam ut admirationē facia pp̄lo huic
 miraculo grandi et stupendo. Peribit enī
 sapientia a sapientib' eius. et intellectus
 prudentium eius abscondetur. **V**e qui p
 fundi estis corde. ut a dñō abscondatis con
 filium. quorum sunt in tenebris opa et di
 cunt. quis uidet nos. et quis nouit nos.
 Perusa ē enim hec urā cogitatio. quasi si
 littum contra sigulum cogitet. et dicat
 opus factori suo n̄ fecisti me. et figuraū
 dicat factori suo n̄ intelligis. Nonne ad
 huc in modico et in breui conuerteret lyba
 nus in chermel. et chermel in saltum re
 putabatur? Et audiret in die illa surdi